
Aufgaben mit Lösungen und Lösungsvideos auf    www.prüfungstrainer24.de 

Lösung IKSTK2031 
 
 

Aktiva Passiva

I. AV 1.300.000,00 €       

1. Grundstücke

2. Gebäude 1. Hypothekendarlehen 212.000,00 €          

3. TA und Maschinen 2. Darlehen 100.000,00 €          

4. BGA 3. Verbindl. a. LL. 45.000,00 €            

II. UV

1. Rohstoffe

2. Hilfsstoffe

3. Betriebsstoffe

4 Forder. a. LL.

5. Bank

6. Kasse

1.657.000,00 €       

Soll Haben

EK 340.000,00 €          

Hypothekendarlehen 900.000,00 €          

Darlehen 120.000,00 €          

Verbindl. a. LL. 44.000,00 €            

60.000,00 €            

22.000,00 €            

16.000,00 €            

43.000,00 €            

110.000,00 €          

2.000,00 €               

1.657.000,00 €       

Soll Haben Soll Haben

EBK 340.000,00 €          EBK 1.300.000,00 €       

Soll Haben Soll Haben

EBK 900.000,00 €          EBK 212.000,00 €          

Soll Haben Soll Haben

EBK 120.000,00 €          EBK 100.000,00 €          

Soll Haben Soll Haben

EBK 44.000,00 €            EBK 45.000,00 €            

Soll Haben Soll Haben

EBK 60.000,00 €            EBK 43.000,00 €            

Soll Haben Soll Haben

EBK 22.000,00 €            EBK 110.000,00 €          

Soll Haben Soll Haben

EBK 16.000,00 €            EBK 2.000,00 €               

Verbindl. a. LL.

1.657.000,00 €            

2.000,00 €                    

TA und Maschinen

BGA

Hilfsstoffe

Betriebsstoffe

Rohstoffe

Eröffnungsbilanz

I. EK

340.000,00 €               II. FK

900.000,00 €               

43.000,00 €                  

110.000,00 €               

60.000,00 €                  

22.000,00 €                  

Forderungen a. LL.

Kasse

120.000,00 €               

16.000,00 €                  

Eröffnungsbilanzkonto

1.300.000,00 €            Grundstücke

212.000,00 €               Gebäude

100.000,00 €               

45.000,00 €                  

44.000,00 €                  

Betriebsstoffe

Bank

1.657.000,00 €            

Bank

Hilfsstoffe

Darlehen

Hypothekendarlehen

Grundstücke

Rohstoffe

Eigenkapital

BGA

Technische Anlagen u. Maschinen

Gebäude

Forderungen a. LL.

Kasse

 
 
 
Buchungssätze: 
 



Aufgaben mit Lösungen und Lösungsvideos auf    www.prüfungstrainer24.de 

EBK an EK 1.300.000,00 €

EBK an Hypothekendarlehen 212.000,00 €

EBK an Darlehen 100.000,00 €

EBK an Verbindl. a. LL. 45.000,00 €

Grundstücke an EBK 340.000,00 €

Gebäude an EBK 900.000,00 €

TA und Maschinen an EBK 120.000,00 €

BGA an EBK 44.000,00 €

Rohstoffe an EBK 60.000,00 €

Hilfsstoffe an EBK 22.000,00 €

Betriebsstoffe an EBK 16.000,00 €

Forderungen a. LL. an EBK 43.000,00 €

Bank an EBK 110.000,00 €

Kasse an EBK 2.000,00 €  
 


