

Lösung IKSTK2031

Aktiva		Eröffnungsbilanz		Passiva	
I. AV		I. EK		1.300.000,00 €	
1. Grundstücke	340.000,00 €	II. FK			
2. Gebäude	900.000,00 €	1. Hypothekendarlehen	212.000,00 €		
3. TA und Maschinen	120.000,00 €	2. Darlehen	100.000,00 €		
4. BGA	44.000,00 €	3. Verbindl. a. LL.	45.000,00 €		
II. UV					
1. Rohstoffe	60.000,00 €				
2. Hilfsstoffe	22.000,00 €				
3. Betriebsstoffe	16.000,00 €				
4 Forder. a. LL.	43.000,00 €				
5. Bank	110.000,00 €				
6. Kasse	2.000,00 €				
		1.657.000,00 €		1.657.000,00 €	

Soll	Eröffnungsbilanzkonto	Haben	
EK	1.300.000,00 €	Grundstücke	340.000,00 €
Hypothekendarlehen	212.000,00 €	Gebäude	900.000,00 €
Darlehen	100.000,00 €	TA und Maschinen	120.000,00 €
Verbindl. a. LL.	45.000,00 €	BGA	44.000,00 €
		Rohstoffe	60.000,00 €
		Hilfsstoffe	22.000,00 €
		Betriebsstoffe	16.000,00 €
		Forderungen a. LL.	43.000,00 €
		Bank	110.000,00 €
		Kasse	2.000,00 €
	1.657.000,00 €	1.657.000,00 €	

Soll	Grundstücke	Haben
EBK	340.000,00 €	

Soll	Eigenkapital	Haben
	EBK	1.300.000,00 €

Soll	Gebäude	Haben
EBK	900.000,00 €	

Soll	Hypothekendarlehen	Haben
	EBK	212.000,00 €

Soll	Technische Anlagen u. Maschinen	Haben
EBK	120.000,00 €	

Soll	Darlehen	Haben
	EBK	100.000,00 €

Soll	BGA	Haben
EBK	44.000,00 €	

Soll	Verbindl. a. LL.	Haben
	EBK	45.000,00 €

Soll	Rohstoffe	Haben
EBK	60.000,00 €	

Soll	Forderungen a. LL.	Haben
EBK	43.000,00 €	

Soll	Hilfsstoffe	Haben
EBK	22.000,00 €	

Soll	Bank	Haben
EBK	110.000,00 €	

Soll	Betriebsstoffe	Haben
EBK	16.000,00 €	

Soll	Kasse	Haben
EBK	2.000,00 €	

Buchungssätze:

EBK	an	EK	1.300.000,00 €
EBK	an	Hypothekendarlehen	212.000,00 €
EBK	an	Darlehen	100.000,00 €
EBK	an	Verbindl. a. LL.	45.000,00 €
Grundstücke	an	EBK	340.000,00 €
Gebäude	an	EBK	900.000,00 €
TA und Maschinen	an	EBK	120.000,00 €
BGA	an	EBK	44.000,00 €
Rohstoffe	an	EBK	60.000,00 €
Hilfsstoffe	an	EBK	22.000,00 €
Betriebsstoffe	an	EBK	16.000,00 €
Forderungen a. LL.	an	EBK	43.000,00 €
Bank	an	EBK	110.000,00 €
Kasse	an	EBK	2.000,00 €